



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	983 974 937
Organisasjonsform:	Annet foretak iflg. særsk. lov
Foretaksnavn:	SYKEHUSAPOTEK NORD HF
Forretningsadresse:	Sykehusvegen 38 9019 TROMSØ

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Helge K Kjerulf Pettersen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	31.05.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 27.05.2026



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2,3	727 099 000	683 064 000
Annen driftsinntekt	2,3	28 614 000	27 669 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>755 713 000</b>	<b>710 733 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	5	564 082 000	529 134 000
Kjøp av helsetjenester	4	11 000	132 000
Lønnskostnad	6,7	132 757 000	128 195 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	10,11	3 969 000	2 319 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	10,11	0	933 000
Annen driftskostnad	7	43 845 000	41 131 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>744 664 000</b>	<b>701 844 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>11 049 000</b>	<b>8 889 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	8	2 934 000	1 153 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>2 934 000</b>	<b>1 153 000</b>
Annen finanskostnad	8	25 000	1 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>25 000</b>	<b>1 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>2 909 000</b>	<b>1 152 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>13 958 000</b>	<b>10 041 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	9	82 000	-523 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>13 876 000</b>	<b>10 564 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>13 876 000</b>	<b>10 564 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer til/fra annen egenkapital	16	13 876 000	10 564 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>13 876 000</b>	<b>10 564 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	10	33 301 000	27 170 000
Utsatt skattefordel	24	94 000	177 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>33 395 000</b>	<b>27 347 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	11	7 799 000	2 267 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	11	8 141 000	13 365 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>15 940 000</b>	<b>15 632 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler	12	133 000	109 000
Pensjonsmidler	17	28 407 000	25 566 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>28 540 000</b>	<b>25 675 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>77 875 000</b>	<b>68 654 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	13	28 092 000	27 302 000
<b>Sum varer</b>		<b>28 092 000</b>	<b>27 302 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	14	10 970 000	9 263 000
Konsernfordringer	14	167 986 000	93 806 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>178 956 000</b>	<b>103 069 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	15	4 814 000	4 327 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>4 814 000</b>	<b>4 327 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>211 862 000</b>	<b>134 698 000</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>289 737 000</b>	<b>203 352 000</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	16	100 000	100 000
Annen innskutt egenkapital	16	5 595 000	5 595 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>5 695 000</b>	<b>5 695 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	16	113 182 000	99 307 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>113 182 000</b>	<b>99 307 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>118 877 000</b>	<b>105 002 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	17	1 782 000	1 468 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>1 782 000</b>	<b>1 468 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>1 782 000</b>	<b>1 468 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Skyldige offentlige avgifter	20	4 740 000	4 249 000
Kortsiktig konserngjeld	20	6 753 000	10 031 000
Annen kortsiktig gjeld	20	157 585 000	82 603 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>169 078 000</b>	<b>96 883 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>170 860 000</b>	<b>98 351 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>289 737 000</b>	<b>203 353 000</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2024 480338

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 983 974 937  
Organisasjonsform: Annet foretak iflg. særsk. lov  
Foretaksnavn: SYKEHUSAPOTEK NORD HF  
Forretningsadresse: Sykehusvegen 38  
9019 TROMSØ

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

#### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Helge K Kjerulf Pettersen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 31.05.2024

#### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 15.06.2024



Organisasjonsnr: 983 974 937  
SYKEHUSAPOTEK NORD HF

## RESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2,3	727 099 000	683 064 000
Annen driftsinntekt	2,3	28 614 000	27 669 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>755 713 000</b>	<b>710 733 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	5	564 082 000	529 134 000
Kjøp av helsetjenester	4	11 000	132 000
Lønnskostnad	6,7	132 757 000	128 195 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	10,11	3 969 000	2 319 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	10,11	0	933 000
Annen driftskostnad	7	43 845 000	41 131 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>744 664 000</b>	<b>701 844 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>11 049 000</b>	<b>8 889 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	8	2 934 000	1 153 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>2 934 000</b>	<b>1 153 000</b>
Annen finanskostnad	8	25 000	1 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>25 000</b>	<b>1 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>2 909 000</b>	<b>1 152 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>13 958 000</b>	<b>10 041 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	9	82 000	-523 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>13 876 000</b>	<b>10 564 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>13 876 000</b>	<b>10 564 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer til/fra annen egenkapital	16	13 876 000	10 564 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>13 876 000</b>	<b>10 564 000</b>



Organisasjonsnr: 983 974 937  
SYKEHUSAPOTEK NORD HF

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	10	33 301 000	27 170 000
Utsatt skattefordel	24	94 000	177 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>33 395 000</b>	<b>27 347 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	11	7 799 000	2 267 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	11	8 141 000	13 365 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>15 940 000</b>	<b>15 632 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler	12	133 000	109 000
Pensjonsmidler	17	28 407 000	25 566 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>28 540 000</b>	<b>25 675 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>77 875 000</b>	<b>68 654 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	13	28 092 000	27 302 000
<b>Sum varer</b>		<b>28 092 000</b>	<b>27 302 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	14	10 970 000	9 263 000
Konsernfordringer	14	167 986 000	93 806 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>178 956 000</b>	<b>103 069 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	15	4 814 000	4 327 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>4 814 000</b>	<b>4 327 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>211 862 000</b>	<b>134 698 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>289 737 000</b>	<b>203 352 000</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			



<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	16	100 000	100 000
Annen innskutt egenkapital	16	5 595 000	5 595 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>5 695 000</b>	<b>5 695 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	16	113 182 000	99 307 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>113 182 000</b>	<b>99 307 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>118 877 000</b>	<b>105 002 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	17	1 782 000	1 468 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>1 782 000</b>	<b>1 468 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>1 782 000</b>	<b>1 468 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Skyldige offentlige avgifter	20	4 740 000	4 249 000
Kortsiktig konserngjeld	20	6 753 000	10 031 000
Annen kortsiktig gjeld	20	157 585 000	82 603 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>169 078 000</b>	<b>96 883 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>170 860 000</b>	<b>98 351 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>289 737 000</b>	<b>203 353 000</b>



Organisasjonsnr: 983 974 937  
SYKEHUSAPOTEK NORD HF

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note  
1

Regnskapsprinsipper  
Lagt ved som filvedlegg.

Note  
6

Antall årsverk i regnskapsåret  
165.00

Note  
6

Spesifisering av resultatregnskapet

Lønnskostnader

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	103254000.00	98256000.00
<u>Folketrygdavgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	7835000.00	7128000.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	19133000.00	20943000.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	2535000.00	1869000.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	132757000.00	128195000.00

Note

Ekstraordinære inntekter og kostnader

Sum Beløp

Note  
10

Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler



<u>Anskaffelseskost 01.01.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	30786000.00	27878000.00
<u>Tilgang i året</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	2564000.00	7843000.00
<u>Anskaffelseskost 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	33350000.00	35721000.00
<u>Samlede av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	17410000.00	2420000.00
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	15940000.00	33301000.00
<u>Årets av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	2256000.00	1713000.00
<u>Økonomisk levetid</u>		<u>Immaterielle eiend.</u>
		8
<u>Avskrivningsplan</u>		<u>Immaterielle eiendeler</u>
		8

**Anskaffelseskost - balanseførte lånekostnader, egentilvirkede anleggsmidler**

**Goodwill spesifisert for hvert enkelt virksomhetskjøp**

**Avskrivningsplan for goodwill som er lenger enn fem år - begrunnelse**

**Mer om varige driftsmidler/immaterielle eiendeler**

**Konsernregnskap**

Virksomheten inngår i konsolideringen til morselskapets konsernregnsk.: Ja

**Morselskapet sitt navn**

Helse Nord RHF

**Forretningskontor for morselskapet**

Postboks 1445, 8038 Bodø

**Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen**

**Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld**

**Fordringer**

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	167986000.00	93806000.00
<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>

**Annen langsiktig gjeld**



<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	6753000.00	10031000.00

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

**Note**

14

**Fordringer**

Fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt  
0.00

**Mer om fordringer**

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------

**Note**

20

**Gjeld**

Gjeld som forfaller til betaling mer enn fem år etter regnskapsårets slutt  
0.00

Gjeld sikret ved pant eller lignende sikkerhet i eiendeler  
0.00

Balanseført verdi av de pantsatte eiendeler  
0.00

Summen av garantiforpliktelser som ikke er regnskapsført  
0.00

Garantiforpliktelser som er sikret ved pant

**Mer om gjeld**

**Note**

Lån og sikkerhetsstillelse til medlemmer  
Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

Opplysninger om: Medlemmer av:

Mer om lån og sikkerhetsstillelse

## Signert årsregnskap 2023 for Sykehusapotek Nord HF

### Dokumentet er signert digitalt av følgende undertegnere:

- BENTE JOHNSEN, signert 15.03.2024 med ID-Porten: BankID
- LARS SMÅBREKKE, signert 16.03.2024 med ID-Porten: BankID
- CATARINA SIVERTSEN, signert 18.03.2024 med ID-Porten: BankID
- HÅVARD HORN, signert 14.03.2024 med ID-Porten: BankID
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, signert 15.03.2024 med ID-Porten: BankID
- SYLVI PEDERSEN VATNE, signert 16.03.2024 med ID-Porten: BankID
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, signert 15.03.2024 med ID-Porten: BankID
- MORTEN STØVER, signert 14.03.2024 med ID-Porten: BankID



### Det signerte dokumentet inneholder

- En forside med informasjon om signaturene
- Alle originaldokumenter med signaturer på hver side
- Digitale signaturer



### Dokumentet er forseglet av Posten Norge

Signeringen er gjort med digital signering levert av Posten Norge AS. Posten garanterer for autentisiteten og forseglingen av dette dokumentet.



### Slik ser du at signaturene er gyldig

Hvis du åpner dette dokumentet i Adobe Reader, skal det stå øverst at dokumentet er sertifisert av Posten Norge AS. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke er endret etter signering.



## Årsregnskap 2023

### Sykehusapotek Nord HF



Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



Årsregnskap 2023

**SYKEHUSAPOTEK NORD**  
DAVVI BUOHCCIEVIESSOAPOTEHKA



## RESULTATREGNSKAP

(Beløp i 1.000 NOK)

Note		2023	2022
	<b>DRIFTSINNEKTER</b>		
2/3	Salgsinntekter	727 099	683 064
2/3	Annen driftsinntekt	28 614	27 669
2/3	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>755 714</b>	<b>710 733</b>
	<b>DRIFTSKOSTNADER</b>		
4	Kjøp av helsejenester	11	132
5	Varekostnad	564 082	529 134
6/17	Lønn og annen personalkostnad	132 757	128 195
10/11	Ordinære avskrivninger	3 969	2 319
10/11	Nedskrivning		933
7	Annen driftskostnad	43 845	41 131
	<b>Sum driftskostnader</b>	<b>744 664</b>	<b>701 845</b>
	<b>Driftsresultat</b>	<b>11 049</b>	<b>8 889</b>
	<b>FINANSINNEKTER OG -KOSTNADER</b>		
8	Finansinntekt	2 934	1 153
8	Annen finanskostnad	25	1
	<b>Sum finansinntekter og -kostnader</b>	<b>2 909</b>	<b>1 152</b>
	<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>13 958</b>	<b>10 041</b>
9	Skattekostnad på ordinært resultat	83	-524
	<b>Årsresultat</b>	<b>13 876</b>	<b>10 564</b>
	<b>OVERFØRINGER</b>		
16	Overført til annen egenkapital	-13 876	-10 564
	<b>Sum overføringer</b>	<b>-13 876</b>	<b>-10 564</b>

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



Årsregnskap 2023



### BALANSE per 31. desember

(Beløp i 1.000 NOK)

Note		2023	2022
	<b>EIENDELER</b>		
	<b>Anleggsmidler</b>		
	<b>Immaterielle driftsmidler</b>		
10	Lisenser og programvare	11 116	2 496
10	Prosjekt under utvikling	22 185	24 675
24	Utsatt skattefordel	94	177
	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>	<b>33 395</b>	<b>27 347</b>
	<b>Varige driftsmidler</b>		
11	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	7 799	2 267
11	Medisinskteknisk utstyr, inventar og lignende	6 093	7 284
11	Anlegg under utførelse	2 048	6 081
	<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>15 940</b>	<b>15 632</b>
	<b>Finansielle anleggsmidler</b>		
12	Investering i aksjer og andeler	133	109
17	Pensjonsmidler	28 407	25 566
	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>	<b>28 540</b>	<b>25 675</b>
	<b>Sum anleggsmidler</b>	<b>77 875</b>	<b>68 654</b>
	<b>Omløpsmidler</b>		
13	Varer	28 092	27 302
14	Fordringer	178 956	103 069
15	Bankinnskudd, kontanter o.l.	4 815	4 327
	<b>Sum omløpsmidler</b>	<b>211 862</b>	<b>134 698</b>
	<b>SUM EIENDELER</b>	<b>289 737</b>	<b>203 352</b>

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



Årsregnskap 2023



## BALANSE per 31. desember

(Beløp i 1.000 NOK)

Note	2023	2022	
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
16	Foretaks kapital	100	100
16	Annen innskutt egenkapital	5 595	5 595
	<b>Sum innskutt egenkapital</b>	<b>5 695</b>	<b>5 695</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
16	Annen egenkapital	113 182	99 307
	<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>113 182</b>	<b>99 307</b>
	<b>Sum egenkapital</b>	<b>118 877</b>	<b>105 002</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
17	Pensjonsforpliktelser	1 782	1 468
	<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>	<b>1 782</b>	<b>1 468</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
20	Skyldige offentlige avgifter	4 740	4 249
20	Annen kortsiktig gjeld	164 338	92 634
	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>169 078</b>	<b>96 883</b>
	<b>Sum gjeld</b>	<b>170 860</b>	<b>98 351</b>
	<b>Sum egenkapital og gjeld</b>	<b>289 737</b>	<b>203 352</b>

Tromsø, 14. mars 2024

Håvard Horn  
styrets leder

Lars Småbrekke  
styrets nestleder

Bente Johnsen  
vara styremedlem

Catarina Sivertsen  
styremedlem

Morgen Støver  
styremedlem

Eva Håheim Pedersen  
styremedlem

Sylvi Pedersen Vatne  
styremedlem

Hilde Gustavsen Erstad  
administrerende direktør

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



Årsregnskap 2023



## KONTANTSTRØMOPPSTILLING

(Beløp i 1.000 NOK)

Note		2023	2022
	<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
19	Årsresultat før skattekostnad	13 958	10 041
10/11	Ordinære avskrivninger	3 969	2 319
11	Nedskrivninger varige driftsmidler		933
24	Endring i omløpsmidler	-76 676	893
24	Endring i kortsiktig gjeld	72 195	3 119
17	Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger	-2 527	-44
	<b>Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>10 918</b>	<b>17 261</b>
	<b>Kontstrømmer til investeringsaktiviteter</b>		
10/11	Utbetalinger ved kjøp av driftsmidler	-10 407	-17 222
	Utbetalinger ved kjøp av finansielle eiendeler	-24	-20
	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-10 431</b>	<b>-17 242</b>
	<b>Netto endring i likviditetsbeholdning</b>	<b>488</b>	<b>19</b>
	Likviditetsbeholdning pr 01.01.	4 327	4 308
1/15	<b>Beholdning av bankinnskudd og kontanter per 31.12.</b>	<b>4 815</b>	<b>4 327</b>
	Banksaldo ført opp som fordring på RHF	99 167	25 748
	<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.</b>	<b>103 981</b>	<b>30 075</b>
14	Herav skattetrekk og andre bundne midler	4 730	4 267
	<b>Likviditetsreserve per 31.12*</b>	<b>99 251</b>	<b>25 808</b>

\*Likviditetsreserve består av bankinnskudd og kontanter som ikke er bundet.

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge





## Årsregnskap 2023



### Avskrivninger

Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over driftsmidlenes økonomiske levetid med utgangspunkt i historisk kostpris. Tilsvarende prinsipper legges til grunn for immaterielle eiendeler. Økonomisk levetid varierer med type anleggsmiddel, og vurderes i hvert enkelt tilfelle. Avskrivningene er klassifisert som ordinære driftskostnader.

### Finansplasseringer

Andre investeringer i aksjer og andeler, klassifisert som anleggsmidler, vurderes til laveste av kostpris og virkelig verdi.

### Varelager og varekostnad

Beholdninger av varer vurderes til det laveste av gjennomsnittskostnad og antatt salgspris. Kostpris for innkjøpte varer er anskaffelseskost. Årets varekostnad består av kostpris solgte varer med tillegg av nedskrivning i samsvar med god regnskapskikk per årsskutt.

### Fordringer

Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for forventede tap.

### Pensjonsforpliktelser og pensjonskostnad

Pensjonsordninger behandles regnskapsmessig i overensstemmelse med Norsk regnskapsstandard for pensjonskostnader. Helseforetaket følger oppdatert veiledning om pensjonsforutsetninger fra Norsk Regnskapsstiftelse, justert for foretaksspesifikke forhold. Benyttede parametere framgår av note om pensjoner.

Helseforetaket har pensjonsordninger som gir de ansatte rett til avtalte fremtidige pensjonsytelser, kalt ytelsesplaner. Pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær oppløsning basert på forutsetninger om antall oppløsningsår, diskonteringsrente, fremtidig avkastning på pensjonsmidler, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden og aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang, og så videre.

Pensjonsmidlene vurderes til virkelig verdi. Netto pensjonsforpliktelse består av brutto pensjonsforpliktelse fratrukket virkelig verdi av pensjonsmidler. Netto pensjonsforpliktelser på underfinansierte ordninger er balanseført som avsetning for forpliktelser, mens netto pensjonsmidler på overfinansierte ordninger er balanseført som langsiktig fordringer.

Norsk regnskapsstandard nr. 6 Pensjonskostnader, ble endret i 2019. Planendringsevinster som oppstår i forbindelse med ubetingede planendringer, kan etter endringen benyttes til å redusere ikke-innregnede estimatavvik. Helse- og omsorgsdepartementet har besluttet at helseforetak skal bruke dette regnskapsprinsippet. Før endringen var det plikt til å resultatføre slike gevinster i sin helhet.

Endringer i pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler som skyldes endringer i forutsetningene for beregning (estimatavvik), fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende oppløsningsstid for den del av endringene som overstiger 10% av brutto pensjonsforpliktelse/pensjonsmidler. Gjennomsnittlig gjenværende oppløsningsstid er satt til 12 år.

Netto pensjonskostnad består av periodens pensjonsoppløsning, rentekostnad på beregnet pensjonsforpliktelse, periodisert arbeidsgiveravgift og forventet avkastning på pensjonsmidler, virkning av endringer i estimater og pensjonsplaner og resultatført avvik mellom faktisk og forventet avkastning. Netto pensjonskostnad klassifiseres som ordinær driftskostnad, og er presentert sammen med lønn og andre ytelser.

### Skatt

Publikumsavdelingene er skattepliktig virksomhet. Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Skattepliktig virksomhet skilles fra ikke skattepliktig virksomhet ved at direkte kostnader bokføres på egne kostnadssteder. Indirekte kostnader fordeles mellom skattepliktig virksomhet og ikke skattepliktig virksomhet ved bruk av fordelingsnøkler. Fordelingsnøkler som brukes er andel av omsetning, andel av ansatte og andel pc-er.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter og bankinnskudd.

### Konsernregnskap

Regnskapet til Sykehusapotek Nord HF inngår i konsernregnskapet til Helse Nord. Regnskapet til Sykehusapotek Nord HF kan lastes ned fra [www.sykehusapotek-nord.no](http://www.sykehusapotek-nord.no), konsernregnskapet til Helse Nord kan lastes ned fra [www.helse-nord.no](http://www.helse-nord.no)

## NOTE 2 Virksomhetsinformasjon

(Beløp i 1.000 NOK)

Driftsinntekter per virksomhetsområde	2023	2022
Sykehussekspedisjon	357 990	345 838
Publikumsekspedisjon	190 936	174 763
Produksjon	160 261	143 284
Rådgivning og klinisk farmasi	44 017	43 002
Forskning	2 490	3 267
Annet	19	579
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>755 714</b>	<b>710 733</b>

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



Årsregnskap 2023



<b>Driftsinntekter fordelt på salg av varer og tjenester til andre helseforetak</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Helse Nord RHF	29 701	30 045
Finnmarkssykehuset HF	65 259	61 361
Universitetssykehuset Nord-Norge HF	278 582	260 260
Nordlandssykehuset HF	201 287	190 837
Helgelandssykehuset HF	76 342	65 187
Helse Nord IKT HF	209	
Øvrige kunder	104 333	103 044
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>755 714</b>	<b>710 733</b>

  

<b>Driftsinntekter fordelt på sykehusapotek</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Sykehusapoteket i Bodø	330 170	308 965
Sykehusapoteket i Harstad	81 461	78 133
Sykehusapoteket i Tromsø	341 689	319 041
Foretaksadministrasjon	2 393	4 595
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>755 714</b>	<b>710 733</b>

  

<b>Driftskostnader</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Annet	744 664	701 845
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>744 664</b>	<b>701 845</b>

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forsiglet av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



### NOTE 3 Inntekter

(Beløp i 1.000 NOK)

	2023	2022
Salg av varer	697 483	653 307
Salg av tjenester	44 721	52 254
Øremerkede tilskudd	2 890	3 249
Andre driftsinntekter	10 619	1 923
<b>Sum inntekter</b>	<b>755 714</b>	<b>710 733</b>

### NOTE 4 Kjøp av helsetjenester

(Beløp i 1.000 NOK)

	2023	2022
Innleie av vikarer	11	132
<b>Sum kjøp av helsetjenester</b>	<b>11</b>	<b>3 122</b>

### NOTE 5 Varekostnad

(Beløp i 1.000 NOK)

	2023	2022
<b>Varekostnad</b>		
Innkjøpte varer for videresalg	561 297	525 444
Kassasjon og svinn	1 209	2 134
Legemiddelbetalingstjenestegift	1 576	1 556
<b>Sum varekostnad</b>	<b>564 082</b>	<b>529 134</b>

### NOTE 6 Lønn og andre godtgjørelser

(Beløp i 1.000 NOK)

	2023	2022
<b>Lønns- og personalkostnader</b>		
Lønnskostnader	103 254	98 256
Arbeidsgiveravgift	7 835	7 128
Pensjonskostnader inkl. arb.g.avg.	19 133	20 943
Andre ytelser	2 535	1 869
<b>Sum lønns- og personalkostnader</b>	<b>132 757</b>	<b>128 195</b>
Gjennomsnittlig antall ansatte	195	198
Gjennomsnittlig antall årsverk	165	167

### Ytelser, lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer

Fra og med regnskapsåret 2022 er selskap med statlig eierandel underlagt retningslinjer for lederlønn og lederlønnrapportering i asal § 6-16a og b. Dette innebærer at det utarbeides en egen lederlønnrapport og at opplysningene om eventuelle ytelser, lån og sikkerhetsstillelser til ledende personer etter regnskapslovens § 7-31b og §7-32 første ledd gis i denne rapporten. Rapporten finnes på <https://sykehusapotek-nord.no>.

	2023	2022
<b>Godtgjørelse til revisor</b>		
Lovpålagt revisjon	228	284
Andre attestasjonstjenester	75	23
Skatte og avgiftsrådgivning	12	
<b>Sum honorarer</b>	<b>315</b>	<b>307</b>
Honorar til revisor i henhold til inngått avtale	249	240

Revisjonshonorar er oppgitt eksklusiv merverdiavgift. Revisor har ikke levert andre tjenester utenfor revisjon.

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



### NOTE 7 Andre driftskostnader

(Beløp i 1.000 NOK)

	2023	2022
Bygninger og kontorlokaler inkl energi og brensel	9 566	9 790
Kjøp og leie av utstyr, maskiner mv.	4 127	4 351
Reparasjon, vedlikehold og service	1 636	1 213
Konsulenttjenester	6 419	5 046
Annen ekstern tjeneste	7 659	7 226
Kontor- og kommunikasjonskostnader	1 033	993
Reisekostnader	2 667	2 263
Forsikringskostnader	70	124
Øvrige driftskostnader	10 668	10 124
<b>Sum</b>	<b>43 845</b>	<b>41 131</b>

### NOTE 8 Finansposter

(Beløp i 1.000 NOK)

	2023	2022
<b>Finansinntekter</b>	<b>2 744</b>	<b>1 067</b>
Konserninterne renteinntekter	2 744	1 067
Andre renteinntekter	189	86
Andre finansinntekter	1	
<b>Sum</b>	<b>2 934</b>	<b>1 153</b>

	2023	2022
<b>Finanskostnader</b>	<b>25</b>	<b>1</b>
Rentekostnader	25	1
<b>Sum</b>	<b>25</b>	<b>1</b>

### NOTE 9 Skatt

(Beløp i 1.000 NOK)

	31.12.2022	31.12.2022
<b>Utsatt skatt/skattefordel</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2022</b>
<b>Midlertidige forskjeller</b>		
Anleggsmidler	544	833
Omløpsmidler	-322	-322
Netto pensjonsmidler	4 757	4 303
<b>Netto midlertidige forskjeller</b>	<b>4 979</b>	<b>4 815</b>
Underskudd til framføring	5 408	5 619
<b>Grunnlag for utsatt skatt/skattefordel i balanse</b>	<b>-429</b>	<b>-804</b>
<b>Utsatt skatt</b>	<b>-94</b>	<b>-177</b>
<b>Årets skattekostnad på ordinært resultat fremkommer slik:</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Grunnlag for betalbar skatt</b>		
Resultat før skatt - hele foretaket	13 958	10 041
Resultat før skatt - ikke skattepliktig virksomhet	13 583	12 421
<b>Resultat før skattekostnad - skattepliktig virksomhet</b>	<b>375</b>	<b>-2 380</b>
Grunnlag for årets skattekostnad	375	-2 380
Endring i midlertidige forskjeller	-164	18
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>211</b>	<b>-2 362</b>
Bruk av framførbar underskudd	211	
<b>Grunnlag for betalbar skatt</b>		
Skatt av grunnlag for betalbar skatt		
Endring i utsatt skatt	83	-524
<b>Sum skattekostnad på ordinært resultat</b>	<b>83</b>	<b>-524</b>
<b>Spesifikasjon av skattekostnad</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Endring i utsatt skatt	83	-524
<b>Beregnet skattekostnad</b>	<b>83</b>	<b>-524</b>

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



### NOTE 10 Immaterielle eiendeler

(Beløp i 1.000 NOK)

Immaterielle eiendeler	Lisenser og programvare	Prosjekt under utvikling	Sum
Anskaffelseskost 1.1.	3 203	24 675	27 878
Tilgang		7 843	7 843
Fra prosjekt under utvikling	10 333	-10 333	
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>13 536</b>	<b>22 185</b>	<b>35 721</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	2 420		2 420
<b>Balansført verdi 31.12.</b>	<b>11 116</b>	<b>22 185</b>	<b>33 301</b>
Årets ordinære avskrivninger	1 713		1 713
<b>Levetider</b>	8 år		
<b>Avskrivningsplan</b>	lineær		

### NOTE 11 Varige driftsmidler

(Beløp i 1.000 NOK)

Varige driftsmidler	Bygninger	Driftsløsere, inventar og lignende	Anlegg under utførelse	Sum
Anskaffelseskost 1.1.	3 368	20 404	7 014	30 786
Tilgang		596	1 968	2 564
Fra anlegg under utførelse	6 000		-6 000	
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>9 368</b>	<b>21 000</b>	<b>2 982</b>	<b>33 350</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	1 570	14 907		16 477
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.			933	933
<b>Balansført verdi 31.12.</b>	<b>7 799</b>	<b>6 093</b>	<b>2 048</b>	<b>15 940</b>
Årets ordinære avskrivninger	468	1 788		2 256
<b>Levetider</b>	20 år	3-25 år		
<b>Avskrivningsplan</b>	lineær	lineær		

Sykehusapotek Nord HF har ingen balansførte lånekostnader eller finansielle leasingavtaler.

#### Operasjonelle leieavtaler

	Bygninger
Leiebeløp	6 840
Varighet	Løpende

Operasjonelle leieavtaler er løpende avtaler med Finnmarkssykehuset HF, Universitetssykehuset Nord-Norge HF, Nordlandssykehuset HF og Helgelandssykehuset HF som gjelder til de blir sagt opp.

Sykehusapotek Nord HF har ingen egne langsiktige byggeprosjekter, men skal være leietaker i de nye sykehusene i Hammerfest og Narvik.

### NOTE 12 Eierandeler i felleskontrollert virksomhet, tilknyttet selskap og andre aksjer og andeler

(Beløp i 1.000 NOK)

Sykehusapotek Nord HF har ingen eierandeler i datterforetak, felleskontrollert virksomhet eller tilknyttet selskap.

Investeringer i aksjer og andeler	31.12.2023	31.12.2022
Egenkapitalinnskudd i KLP	133	109

### NOTE 13 Varebeholdning

(Beløp i 1.000 NOK)

Varelager	31.12.2023	31.12.2022
Varer for videresalg	28 092	27 302

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



### NOTE 14 Kundefordringer og andre fordringer

(Beløp i 1.000 NOK)

	31.12.2023	31.12.2022
<b>Kundefordringer og andre fordringer</b>		
Kundefordringer	6 602	6 110
Fordring på foretak i samme foretaksgruppe	167 986	93 806
Andre kortsiktige fordringer	4 368	3 153
<b>Sum fordringer</b>	<b>178 956</b>	<b>103 069</b>
<b>Aldersfordelte kundefordringer</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
Ikke forfalle fordringer	3 436	3 640
Forfalle fordringer 1-30 dager	2 269	2 163
Forfalle fordringer 31-60 dager	28	9
Forfalle fordringer 61-90 dager	361	9
Forfalle fordringer over 90 dager	508	289
<b>Kundefordringer pålydende per 31.12.</b>	<b>6 602</b>	<b>6 110</b>
<b>Avsetning for tap på fordringer</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
Avsetning for tap på fordringer per 1.1.	322	183
Årets avsetning til tap på krav	322	322
Reverserte tidligere avsetninger	322	183
<b>Avsetning for tap på fordringer per 31.12.</b>	<b>322</b>	<b>322</b>
<b>Årets konstaterte tap</b>	<b>12</b>	<b>27</b>

Årets konstaterte tap bokføres som en reduksjon av fordringer. Endring i tapsavsetning og konstaterte tap er totalt kostnadsført med kr 12 111,- i 2023. Tap på fordringer er klassifisert som andre driftskostnader i resultatregnskapet.

Sykehusapotek Nord HF har ingen fordringer med forfall senere enn ett år.

### NOTE 15 Kontanter og bankinnskudd

(Beløp i 1.000 NOK)

	31.12.2023	31.12.2022
Skattefrekksmidler	4 730	4 267
<b>Sum bundne kontanter og bankinnskudd</b>	<b>4 730</b>	<b>4 267</b>
Bankinnskudd og kontanter som ikke er bundet	85	60
<b>Sum kontanter og bankinnskudd</b>	<b>4 815</b>	<b>4 327</b>

### NOTE 16 Egenkapital

(Beløp i 1.000 NOK)

	Foretaks-kapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Total egenkapital
Egenkapital 31.12.2022	100	5 595	99 307	105 002
Årets resultat			13 876	13 876
<b>Egenkapital 31.12.2023</b>	<b>100</b>	<b>5 595</b>	<b>113 182</b>	<b>118 877</b>

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



### NOTE 17 Pensjon

(Beløp i 1.000 NOK)

#### Pensjonsordningen for apotekvirksomhet (POA):

<b>Pensjonsforpliktelse</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
Brutto påløpt pensjonsforpliktelse	406 573	384 387
Pensjonsmidler	324 432	302 936
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>	<b>-82 140</b>	<b>-81 451</b>
Arbeidsgiveravgift på netto pensjonsforpliktelse	-6 202	-6 150
Ikke res.ført tap/-gevinst av estimat- og planavvik inkl. aga.	116 749	113 167
<b>Netto balanseførte pensjonsmidler, inkl. arbeidsgiveravgift</b>	<b>28 407</b>	<b>25 586</b>

<b>Spesifikasjon av pensjonskostnad</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Nåverdi av opptjente pensjonsrettigheter i året	13 533	14 042
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen	11 385	7 264
<b>Årets brutto pensjonskostnad</b>	<b>24 918</b>	<b>21 306</b>
Forventet avkastning på pensjonsmidler	-15 654	-11 091
Administrasjonskostnad	1 209	1 144
<b>Netto pensjonskostnad inkl. adm. kost</b>	<b>10 473</b>	<b>11 358</b>
Resultatført aktuarellt tap	6 308	7 148
Arbeidsgiveravgift	791	858
<b>Årets netto pensjonskostnad</b>	<b>17 572</b>	<b>19 364</b>

<b>Økonomiske forutsetninger</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Diskonteringsrente	3,10 %	3,00 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	5,20 %	5,10 %
Årlig lønnsregulering	3,50 %	3,50 %
Regulering av folketrygdens grunnbeløp	3,25 %	3,25 %
Pensjonsregulering	2,80 %	2,83 %
Antall aktive personer med i ordningen	232	202
Antall oppsølte pensjoner med i ordningen	277	264
Antall pensjoner med i ordningen	131	128

<b>Demografiske forutsetninger</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
Dødelighet	K2013BE	K2013BE
Uførhet	250 %*K63	250 %*K63
Etterlatte/giftesannsynlighet m. v.	K2013BE	K2013BE
Uttakstilbøyelighet førtid (AFP)	15 %/45 %	15 %/45 %
Frivillig avgang	6 %/0 %	6 %/0 %

#### Kommunal landspensjonskasse (KLP):

<b>Pensjonsforpliktelse</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
Brutto påløpt pensjonsforpliktelse	15 854	10 645
Pensjonsmidler	13 093	9 383
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>	<b>2 762</b>	<b>1 263</b>
Arbeidsgiveravgift på netto pensjonsforpliktelse	218	100
Ikke res.ført tap/-gevinst av estimat- og planavvik inkl. aga.	-1 198	105
<b>Netto balanseførte pensjonsforpliktelse, inkl. aga</b>	<b>1 782</b>	<b>1 468</b>

<b>Spesifikasjon av pensjonskostnad</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Nåverdi av opptjente pensjonsrettigheter i året	1 520	1 525
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen	365	207
<b>Årets brutto pensjonskostnad</b>	<b>1 885</b>	<b>1 732</b>
Forventet avkastning på pensjonsmidler	-507	-325
Administrasjonskostnad	55	49
<b>Netto pensjonskostnad inkl. adm. kost</b>	<b>1 434</b>	<b>1 456</b>
Resultatført aktuarellt tap	12	6
Resultatført planendring	2	1
Arbeidsgiveravgift	113	115

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forsølet av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



<b>Årets netto pensjonskostnad</b>	<b>1 561</b>	<b>1 578</b>
<b>Spesifikasjon av premiefond</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Saldo per 1.1.	1 181	1 089
Tilført premiefond	126	373
Uttak fra premiefond	-699	-281
<b>Saldo per 31.12.</b>	<b>609</b>	<b>1 181</b>

<b>Økonomiske forutsetninger</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Diskonteringsrente	3,10 %	3,00 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	5,20 %	5,10 %
Årlig lønnsregulering	3,50 %	3,50 %
Regulering av folketrygdens grunnbeløp	3,25 %	3,25 %
Pensjonsregulering	2,80 %	2,63 %
Antall aktive personer med i ordningen	9	12
Antall oppsatte pensjoner med i ordningen	6	4
Antall pensjoner med i ordningen	1	0
<b>Demografiske forutsetninger</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
Anvendt dødelighetstabell	KLP2021BE	KLP2021BE
Anvendt uførefrekvens	KLP KU2021BE	KLP KU2021BE
Forventet utfallshyppighet AFP	15-42,5 %	15-42,5 %

<b>Frivillig avgang for Sykepleierordningen i KLP (i %)</b>							
Alder (i år)	< 20	20-25	26-30	31-40	41-49	50-55	>55
Sykepleiere	25	15	10	6	4	3	0

<b>Frivillig avgang for Fellesordningen i KLP (i %)</b>						
Alder (i år)	<24	24-28	30-39	40-49	50-55	>55
Fellesordning	25	15	7,5	5	3	0

Sykehusapotek Nord HF har ytelsesbaserte tjenstepensjonsordninger i Pensjonsordning for apoteketaten (POA), forvallet av Statens Pensjonskasse, og i KLP. Disse pensjonsordningene tilfredsstiller kravene i Lov om offentlig tjenstepensjon.

### Pensjonsordningen

Lovstet tjenstepensjon for ansatte i apotek er sikret gjennom POA, tariffestet tjenstepensjon for øvrige ansatte er sikret i KLPs kollektive pensjonsordninger. Pensjonsordningene omfatter alders-, uføre-, etterlatte-, tidligpensjon, AFP og betinget tjenstepensjon. Årskullene født før 1963 er sikret tidligpensjon og AFP 62-67 år. Årskullene født fra 1963 er sikret betinget tjenstepensjon eller livsvang AFP. Når regelverket krever det samordnes pensjonene med utbetalingene fra folketrygden. Det tjenes ikke opp pensjon for lønn over 12G (folketrygdens grunnbeløp) for ansatte med pensjonsordning i KLP og 10 G for ansatte med pensjonsordning i POA.

Regnskapføring av tjenstepensjonsordninger med vedtektsfestet ytelsesnivå følger norsk regnskapsstandard NRS 6 pensjonskostnader. Alle statlige helseforetak i KLP inngår i en ferforetaks pensjon. Siden offentlig AFP er tett integrert med ordinær tjenstepensjon inngår forpliktelsen for AFP som del av beregningen av pensjonsforpliktelsen.

### Regelverksendringer i offentlig tjenstepensjon

Partene i arbeidslivet ble enige om ny offentlig tjenstepensjon (OfTP) fra 01.01.2020. Stortinget vedtok 11.06.2019 endringer av flere lover som regulerer pensjon innen offentlig sektor. Regelen endringene er innarbeidet i KLPs vedtekter. Regnskapstiftelsen gav ut egen veiledning i august 2019 om regnskapsmessig håndtering av endringene i offentlig tjenstepensjon. Denne veiledningen er lagt til grunn ved beregningene fra og med 2019. Fortsatt gjensgår deler av pensjonsreformen. Stortingets vedtak 50 (2021-2022) av 17. mars 2022 om endret regulering av løpende alderspensjoner er tatt inn i beregningene fra og med 2022.

Regjeringen har i statsråd lagt fram Prop. 35 L (2023-2024) om endringer i lov om avtalefestet pensjon for medlemmer av Statens pensjonskasse og enkelte andre lover (ny avtalefestet pensjon). Forslagene gjelder i hovedsak ny avtalefestet pensjon (AFP) i offentlig sektor for ansatte som er født i 1963 eller senere. Lovforslaget innebærer at AFP for ansatte i offentlig sektor endres fra å være en tidligpensjonsordning til å være en ordning med livsvang påslag til folketrygden. Det vil medføre en planendring når denne vedtas ventelig i april 2024.

Regjeringen og partene i offentlig sektor inngikk 25.08.2023 avtale om endrede pensjonsregler for yrkesgrupper som har særakdersgrenser. Den nye avtalen innebærer at særakderspensjonen endres fra en tidligpensjonsordning for kullene født 1963 og senere til et livsvang påslag til pensjonen for de som går av tidlig (overgangsregler for kullene født 1964 og 1965). Reglene antas vedtatt i 2025.

Regjeringen har i Stortingsmelding 6 (2023-2024) kommet med en tilråding om å øke aldersgrenser, bedre alderspensjonen til uføre og endre regulering av minsteytelser i folketrygden. Dersom dette vedtas vil en naturlig konsekvens være at disse endringene gjøres samtidig i offentlig tjenstepensjon. Avtalen om endrede pensjonsregler for yrkesgrupper med særakder forutsetter at endringene foreslått i stortingsmeldingen vedtas.

### Beregningsforutsetninger

De økonomiske forutsetninger per 31.12.2023 følger siste veiledning gitt av Regnskapstiftelsen i januar 2024. Basert på disse er det beregnet beste estimat brutto pensjonsforpliktelse per 31.12.2023.

### Ikke resultatførte estimatavvik

I samsvar med god regnskapsskikk, benytter Sykehusapotek Nord reglene om "korridor" og fordeling over gjenværende opptjeningsstid ved behandling av estimatavvik knyttet til pensjonsordningene. Estimatavvik utover "korridoren" resultatføres med 1/12-del.

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forsøget av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



### NOTE 18 Avsetninger for forpliktelser

Sykehusapotek Nord HF har ingen forpliktelser som det skal avsettes for.

### NOTE 19 Langsiktig gjeld

Sykehusapotek Nord HF har ingen langsiktig gjeld.

### NOTE 20 Kortsiktig gjeld

(Beløp i 1.000 NOK)

<b>Annen kortsiktig gjeld består av:</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
Leverandørgjeld	130 674	61 867
Gjeld til foretak i samme foretaksgruppe	6 753	10 031
Påløpt lønn	1 788	1 534
Feriepenger	12 079	11 478
Påløpte kostnader	6 300	1 878
Annen kortsiktig gjeld	6 743	5 845
<b>Sum annen kortsiktig gjeld</b>	<b>164 338</b>	<b>92 634</b>

### NOTE 21 Nærstående parter

Sykehusapotek Nord HF's nærstående er definert i regnskapslovens §7-30b og regnskapsforskriftens §7-30b-1. Vesentlige transaksjoner med nærstående parter fremgår i denne og andre noter i årsregnskapet. Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 6, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 14 og 20.

Sykehusapotek Nord HF mottar det vesentligste av sine inntekter fra foretak som er heleid av eier, det vil si Helse Nord RHF, som igjen er eid av staten ved Helse- og omsorgsdepartementet (HOD). Sykehusapotek Nord HF får også inntekter fra staten via HELFO.

Transaksjoner med andre helseforetak i Helse Nord er i hovedsak knyttet til salg av apotekvarer, rådgivning og klinisk farmasi. Helse Nord RHF finansierer enkelte tjenester som leveres fra Sykehusapotek Nord HF til de øvrige helseforetakene. Salg av varer og tjenester til øvrige helseforetak utgjorde 621,7 millioner i 2023 og 577,6 millioner i 2022.

Sykehusapotek Nord HF's kjøp av varer og tjenester fra helseforetak i Helse Nord utgjorde 13,9 millioner i 2023, i 2022 utgjorde tilsvarende kjøp 11,9 millioner. Det vesentligste er leie av lokaler, kostnader for IKT og lønns- og regnskapstjenester.

Sykehusapotek Nord HF har gjennomført en kartlegging av styremedlemmers og ledende ansattes verv som kan tenkes å komme i konflikt med relasjoner som foretaket har til andre aktører. Sykehusapotek Nord HF er blant annet underlagt lov om offentlige anskaffelser. I foretaket er det etablert rutiner som skal bidra til å sikre at ansatte som er ansvarlig for, eller har innflytelse på inngåelse av vesentlige innkjøps- og/eller salgsavtaler ikke sitter med verv eller har andre relasjoner til leverandører eller kunder med videre, som kan tenkes å komme i konflikt med deres rolle i foretakene. Det er etablert gjennomgående rutiner og retningslinjer for kartlegging, vurderinger, dokumentasjon med videre av dette i foretaket.

### NOTE 22 Universiteters og høyskolers rettigheter til arealer i helseforetak

Sykehusapotek Nord eier ingen bygninger.

### NOTE 23 Garantiforpliktelser

Sykehusapotek Nord har ikke stillt noen garantiforpliktelser for andre.

### NOTE 24 Sammenslåtte poster i kontantstrømpstillingen

(Beløp i 1.000 NOK)

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Endring i varelager	-790	-698
Endring i fordring på selskap i samme konsern	-74 180	1 559
Endring i øvrige fordringer	-1 707	33
<b>Sum endring i omløpsmidler</b>	<b>-76 676</b>	<b>893</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Endring i skyldige offentlige avgifter	491	-966
Endring i kortsiktig gjeld til selskap i samme konsern	-3 277	5 894
Endring i annen kortsiktig gjeld	74 981	-1 809
<b>Sum endring i kortsiktig gjeld</b>	<b>72 195</b>	<b>3 119</b>

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



Årsregnskap 2023



## NOTE 25 Forskning og utvikling

(Beløp i 1.000 NOK)

	2023	2022
Øremerke tilskudd fra eier til forskning	2 890	3 249
Egne midler benyttet til forskning	698	525
<b>Sum midler benyttet til forskning</b>	<b>3 588</b>	<b>3 775</b>
Kostnader til forskning somatikk	3 588	3 775
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Antall avlagte doktorgrader	0	0
Antall publiserte artikler	4	1
Antall årsverk forskning	3,3	3,3

## NOTE 26 Betingede utfall

Sykehusapotek Nord HF er ikke kjent med andre forhold, herunder rettsaker, potensielle offentlige pålegg eller lignende som har vesentlig innvirkning på regnskapet for helseforetaket ut over de avsetninger som er foretatt i regnskapet per 31.12.2023.

Dokumentet er signert digitalt av:

- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024
- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge

## Signering av årsberetning 2023 Sykehusapotek Nord HF

### Dokumentet er signert digitalt av følgende undertegnere:

- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, signert 15.03.2024 med ID-Porten: BankID
- BENTE JOHNSEN, signert 15.03.2024 med ID-Porten: BankID
- CATARINA SIVERTSEN, signert 18.03.2024 med ID-Porten: BankID
- MORTEN STØVER, signert 14.03.2024 med ID-Porten: BankID
- SYLVI PEDERSEN VATNE, signert 16.03.2024 med ID-Porten: BankID
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, signert 15.03.2024 med ID-Porten: BankID
- LARS SMÅBREKKE, signert 16.03.2024 med ID-Porten: BankID
- HÅVARD HORN, signert 14.03.2024 med ID-Porten: BankID



#### Det signerte dokumentet innholder

- En forside med informasjon om signaturene
- Alle originaldokumenter med signaturer på hver side
- Digitale signaturer



#### Dokumentet er forseglet av Posten Norge

Signeringen er gjort med digital signering levert av Posten Norge AS. Posten garanterer for autentisiteten og forseglingen av dette dokumentet.



#### Slik ser du at signaturene er gyldig

Hvis du åpner dette dokumentet i Adobe Reader, skal det stå øverst at dokumentet er sertifisert av Posten Norge AS. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke er endret etter signering.



Årsregnskap 2023



## ÅRSBERETNING 2023

### 1. Om virksomheten

Sykehusapotek Nord HF ble stiftet 18. desember 2001. Sykehusapotek Nord HF driver sykehusapotek i Bodø, Harstad og Tromsø, og har i tillegg avdelinger ved sykehusene i Narvik, Vesterålen, Lofoten, Mo i Rana, Mosjøen, Sandnessjøen, Kirkenes, Alta og Hammerfest. Foretakets hovedkontor er i Tromsø.

Foretaket skal yte gode og likeverdige apotek tjenester, og skal legge til rette for forskning og undervisning. Virksomheten er i hovedsak knyttet til salg av varer og tjenester til Finnmarkssykehuset HF, Universitetssykehuset Nord-Norge HF, Nordlandssykehuset HF og Helgelandssykehuset HF. Foretaket er 100 % eid av Helse Nord RHF.

#### Formål

*Sykehusapotek Nord skal sikre sykehusene i Nord-Norge legemiddelforsyning av høy kvalitet og til riktig pris.*

*Sykehusapotek Nord skal bidra til riktig og trygg legemiddelbehandling på systemnivå og til pasient. Dette skal gjøres ved å bruke farmasøytisk kompetanse både i det kliniske teamet rundt pasienten, i legemiddelforsyning og i kvalitetssikring av legemiddelhåndteringen på sykehusene.*

*Sykehusapotek Nord skal sikre produksjon- og forsyningsberedskap og bidra til at pasientens legemiddelterapi ved utskriving opprettholdes uten avbrudd.*

#### Målsetninger:

Sykehusapotek Nord skal:

- Være en sikker leverandør av apotekvarer til helseforetakene i Helse Nord.
- Drive apotekutsalgs med reseptekspedisjon og selvvalg.
- Tilvirke legemidler til den enkelte pasient.
- Gi råd til helsepersonell og pasienter om riktig legemiddelbehandling, håndtering og bruk av legemidler.
- Utøve forskning og ta i bruk resultatene.
- Samordne og kvalitetssikre sykehusapotek tjenestene i Helse Nord.

#### Visjon:

**Kunnskap gir kvalitet** – Trygg legemiddelbehandling skal være en integrert del av pasientforløpet.

#### Verdier:

Kvalitet — Trygghet — Respekt — Lagspill

*Kvalitet, trygghet og respekt er nasjonale verdier for spesialisthelsetjenesten. Gjennom godt lagspill skal vi bidra til at tjenestene i sykehusapotekene og i spesialisthelsetjenesten lever opp til verdiene og til å oppfylle formålet.*

*Kompetansebygging, deling av kompetanse, god og respektfull kommunikasjon og godt lagspill mellom medarbeidere og brukere er grunnleggende for å oppfylle visjonen. Vi skal tilrettelegge slik at alle brukere, uavhengig av kulturell bakgrunn, kjønn, språk og funksjonsnivå mottar tjenester av god kvalitet, med trygghet og med respekt.*

*Som en del av Helse Nord skal vi ha et særskilt fokus på den samiske befolkningen. Vi skal bidra i arbeidet med å nå spesialisthelsetjenestens felles klima- og miljømål.*

Dokumentet er signert digitalt av:

- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



## Arsregnskap 2023



## 2. Redegjørelse for forutsetningen om fortsatt drift

I årsregnskapet er forutsetningen om fortsatt drift lagt til grunn da det etter styrets oppfatning ikke er forhold som tilsier noe annet. Det vises i denne sammenheng til § 5 i helseforetaksloven som fastslår at helseforetak ikke kan slås konkurs.

## 3. Forsikring

Det er ikke tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

## 4. Virksomheten i 2023

Det har vært drift som normalt innen alle virksomhetsområder i 2023. Sykehusapotek Nord sikret legemiddelforsyning av høy kvalitet til alle sykehusene i Helse Nord. Det ble også levert produksjonstjenester fra Bodø, Harstad og Tromsø. Det var økning i omsetningen av legemidler til sykehusene på 6 % i 2023.

Det har vært en fin utvikling i salget i publikumsavdelingene med en økning i omsetningen på 9 %. Dette gjorde at det ble et positivt driftsresultat i publikumsavdelingene i 2023.

Det ble levert rådgivningstjenester og klinisk farmasi til alle sykehus i Helse Nord. Det var ingen vesentlige endringer i tjenestene i 2023.

I forbindelse med bygging av nye sykehus i Hammerfest og Narvik skal det etableres nye sykehusapotek med åpning i 2024/2025. Planlegging av de nye apotekene har pågått i hele 2023. I 2023 startet rekruttering av personell til de nye sykehusapotekene, og sykehusapotekere tiltrådte høsten 2023.

Utvikling og implementering av nye IT-systemer har fortsatt i 2023. Alle sykehusekspedisjonene bruker nå Clockwork som system for leveranser til sykehusene. Parallelt med utvikling og implementering av Clockwork har Sykehusapotek Nord HF bidratt i utviklingen av sykehusapotekenes nasjonale fellessystem for reseptur- og butikkdata (Orion). Det er gjort en regional anskaffelse av system for medikamentell kreftbehandling. Sykehusapotek Nord bidrar med personell og kompetanse i prosjektet, og systemet skal tas i bruk i produksjonsavdelingene i 2024.

Sykehusapotek Nord har også i 2023 deltatt i arbeidet med utviklingen av spesialisthelsetjenesten i Nord-Norge, med mål om god pasientsikkerhet og kvalitet på legemiddelområdet. Dette gjøres blant annet gjennom:

- Koordinering og utvikling av legemiddelberedskapen i samarbeid med Helse Nord, øvrige helseforetak og sykehusapotekforetak.
- Aktiv deltagelse i regional legemiddelkomite og lokale legemiddelkomiteer.
- Deltagelse i prosjekt for anskaffelse av system for medikamentell kreftbehandling

## 5. Forskning og innovasjon

Forskning innenfor det farmasøytiske fagfeltet i Sykehusapotek Nord HF har primært fokus på hvordan bruk av farmasøytisk kompetanse kan redusere legemiddelrelaterte feil i spesialisthelsetjenesten.

Sykehusapotek Nord HF legger til rette for forskning gjennom å tilby studentprosjekter og mastergradsoppgaver til farmasistudenter, samt ved å veilede doktorgradsstipendiater. Sykehusapotek Nord HF samarbeider med UiT Norges arktiske universitet og de øvrige sykehusapotekforetakene for å utvikle forskningsprosjekter.

Fra og med 2017 er det opprettet en egen stilling som forskningsleder. I tillegg jobber en PhD med forskning i bistilling i foretaket (20 %).

Dokumentet er signert digitalt av:

- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



I 2019 fikk Sykehusapotek Nord HF sammen med Universitetssykehuset Nord-Norge HF, Nordlandssykehuset HF og UIT Norges arktiske universitet innvilget søknad fra Helse Nord's KlinReg-program. Dette finansierer forskningsprosjektet «Farmasøyt i Akuttinntak», som hadde oppstart i januar 2019. Sykehusapotek Nord HF er prosjekteier og forskningsleder er prosjektleder. I tilknytning til dette prosjektet er det ansatt to PhD studenter i 75 % stilling og en postdok i 50 % stilling. I løpet av 2023 publiserte prosjektet tre artikler i internasjonale fagfelleverderte tidsskrift.

1 masterstudent innen farmasi veiledet av ansatte i Sykehusapotek Nord ble ferdige i 2023, veiledning av 2 nye startet opp i 2023. Disse forventes å være ferdig våren 2024.

## 6. Årsregnskap 2023

Årsregnskapet er avlagt etter regnskapsloven og norske regnskapsprinsipper.

Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet en rettvise oversikt over utviklingen og resultatet av foretakets virksomhet og stilling.

Sykehusapotek Nord HF har i 2023 budsjettert med et overskudd på 1,0 millioner kroner. Resultatet ble et overskudd på kr 13 875 654,-. Avvik fra styringsmålet i 2023 var følgelig på 12,9 millioner kroner. I 2022 var avviket fra styringsmålet på 9,6 millioner kroner.

De viktigste årsakene til avviket fra styringsmålet var:

- Driftsinntektene ble 2,9 millioner lavere enn budsjettert, mens varekostnadene ble 8,6 millioner lavere enn budsjettert, dette gjorde at dekningsbidraget ble 5,7 millioner høyere enn budsjettert.
- Lønns- og personalkostnadene ble 5,6 millioner lavere enn budsjettert.
- Andre driftskostnader ble 0,1 millioner høyere enn budsjettert.
- Netto finansposter og skattekostnad ble 1,7 millioner høyere enn budsjettert.

### Kontantstrøm

Kontantstrømmen i 2023 var positiv, jfr. kontantstrømoppstillingen. Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter utgjør 10,9 millioner kroner. Dette tilsvarer driftsresultatet korrigeret for avskrivninger, endringer i pensjonsforpliktelse og øvrige endringer i kortsiktig gjeld og omløpsmidler. Netto kontantstrøm til investeringsaktiviteter ble på -10,4 millioner, slik at likviditetsbeholdningen er økt med 0,5 millioner i forhold til 31.12.2022. Likviditetsbeholdningen består av skattetrekkkonto og kassebeholdninger.

Sykehusapotek Nord HF er med i en konsernkontoordning, og formelt er alle innskuddene i denne ordningen eid av Helse Nord RHF. Innskudd i konsernkontoordningen 31.12.2023 er 73,4 millioner høyere enn per 31.12.2022.

### Investeringer

I 2023 er det gjort følgende investeringer:

- Utvikling og tilpasning av nytt forretningssystem til erstatning for FarmaPro.
- Klikk-og-hent-løsning for publikum
- Kjøp av isolatorer til Bodø, Hammerfest, Narvik og Tromsø
- Varelagerautomater til Hammerfest og Narvik

Det har blitt investert for 10,4 millioner i 2023. Balanseført verdi for prosjekter under utvikling og anlegg under utførelse per 31.12.2023 er 24,2 millioner.

Sykehusapotek Nord HF finansierer investeringer med egen likviditet.

Dokumentet er signert digitalt av:

- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



### Finansiell risiko

Sykehusapotek Nord HF har per 31.12.2023 en egenkapital på 119 millioner. Dette gir en egenkapitalandel på 41 %, en reduksjon på 9 prosentpoeng fra 31.12.2022. Reduksjonen kommer av økning i leverandørgjeld som følge av at forfall til hovedleverandør er etter 31.12.2023.

Sykehusapotek Nord HF har per 31.12.2023 en samlet brutto pensjonsforpliktelse på 422 millioner kroner. Pensjonsmidlene er på 338 millioner kroner, slik at netto pensjonsforpliktelse er 79 millioner kroner. I Tråd med regnskapsloven og Norsk Regnskapsstandard er det per 31.12.2023 116 millioner kroner i negative estimat- og planendringer som ikke er resultatført.

### Markedsrisiko

Alle helseforetakets inntekter er i norske kroner, mens det vesentligste av kostnadene er i norske kroner. Det er derfor ikke behov for å valutasiere kjøp fra utenlandske leverandører.

Sykehusapotek Nord HF har ingen rentebærende gjeld og har derfor lav renterisiko.

Sykehusapotek Nord HF er en del av konsernkontoordningen i Helse Nord. Innskuddsrenten i konsernkontoordningen er basert på flytende rente. Sykehusapotek Nord HF har ingen ramme for driftskreditt.

### Kreditrisiko

Helseforetakets inntekter kommer i all hovedsak gjennom overføringer fra eier, salg av varer og tjenester til andre helseforetak i Helse Nord og ekspedisjon av resepter finansiert av Helfo gjennom blåreseptordningen. Kreditrisikoen anses derfor som lav. Tapsføring på fordringer gjelder i hovedsak egenandeler og andre egenbetalinger fra kunder i publikumsavdelingene.

### Likviditetsrisiko

Sykehusapotek Nord HF vurderer likviditeten i foretaket som god.

Per 31.12.2023 har Sykehusapotek Nord HF en likviditetsreserve på 99 millioner. Under forutsetning av at fordringene Sykehusapotek Nord HF har på andre helseforetak og Helfo betales rettidig er dette tilstrekkelig likviditet til å gjøre opp kortsiktig gjeld innen forfall. Foretaket er derfor i liten grad utsatt for likviditetsrisiko.

## 7. Medarbeidere og arbeidsmiljø

### Ansatte

Gjennomsnittlig antall ansatte var i 2023 195, en reduksjon på 3 i forhold til 2022. Antall årsverk var 165, en reduksjon på 2 årsverk.

### Arbeidsmiljø

Arbeidsmiljøet i foretaket anses som tilfredsstillende, men behovet for iverksettelse av tiltak for forbedringer vurderes løpende. Det har vært jevnlig møter mellom ledelsen og samarbeidsutvalgene gjennom året. Det har vært gjennomført fire møter i arbeidsmiljøutvalget. Det har også blitt avholdt møter mellom ledelsen, hovedverneombud og hovedtillitsvalgte.

Følgende tiltak for å ivareta og bedre arbeidsmiljøet er gjennomført i 2023:

- Bruk av vikarer for å kompensere for sykemeldinger og fødselspermisjoner
- Dialog med tillitsvalgte og verneombud
- Sosiale aktiviteter
- Bruk av bedriftshelsetjeneste
- Særskilt oppfølging ved behov
- Lederopplæring og -utvikling

### ForBedring

Medarbeiderundersøkelsen ForBedring ble gjennomført tidlig i 2023. Svarprosenten var på 91,5 %. Når man ser på gjennomsnitt per tema er resultatene fortsatt

Dokumentet er signert digitalt av:

- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



gjennomgående høye for 2023, selv om flere områder viser en liten tilbakegang mot 2022. Temaområdet med høyest snittscore er Sikkerhetsklima (91,1) og temaområdet med lavest snittscore er Arbeidsforhold (79,9). For alle temaområdene har SANO vesentlig høyere resultater enn gjennomsnittet for Helse Nord.

Den enkelte leder har presentert resultatene for sine medarbeidere. Med bakgrunn i resultatene er det utarbeidet handlingsplaner for hver avdeling. Handlingsplanene er behandlet i AMU. Handlingsplanene er fulgt opp i løpet av året. Resultatene fra undersøkelsen ble presentert for styret i juni.

### Sykefravær

I 2023 utgjorde sykefraværet 3 514 dagsverk, hvilket tilsvarer 9,9 % av total arbeidstid. I 2022 var gjennomsnittlig sykefravær 8,7 %.

Det korte fraværet er redusert med 0,6 prosentpoeng, mens det har vært en økning i det lange fraværet på 1,7 prosentpoeng.

Det jobbes på flere nivåer i foretaket med å redusere sykefraværet. Sykefravær er et fast punkt på agendaen i alle møter i foretakets AMU. Sykefravær er også et tema i samarbeidsutvalgene i Bodø, Harstad og Tromsø.

Sykemeldte følges opp i henhold til gjeldende rutiner i foretaket. Rutinene springer ut av kravene som stilles til oppfølging av sykefravær.

### Arbeidsrelaterte skader og ulykker

Foretaket har etablert system for avviksrapportering på området helse- miljø og sikkerhet. I 2023 ble det registrert to arbeidsrelaterte skader. Dette er fem færre enn i 2022. Det er registrert en stikkskade i forbindelse med håndtering av kanyler i produksjonsavdelingene og en løfteskade. Det er ikke registrert skader som følge av fysisk eller psykisk vold.

Hendelsene følges opp av leder og vernetjenesten.

## 8. Likestilling, inkludering og tiltak mot diskriminering

### Arbeid for likestilling og mot diskriminering

Som en oppfølging av aktivitets- og redegjørelsesplikten som følger av Lov om likestilling og forbud mot diskriminering har Sykehusapotek Nord HF i samarbeid med tillitsvalgte og verneombud laget en handlingsplan og rapport for å fremme likestilling og hindre diskriminering. Dokumentet oppdateres årlig og publiseres på helseforetakets hjemmeside.

### Kjønnsbalanse (fordeling mellom kvinner og menn)

#### Styret og direktørens ledergruppe

Styret i Sykehusapotek Nord HF har i 2023 bestått av 3 menn og 4 kvinner. Ledergruppen har i 2023 bestått av 2 menn og 6 kvinner.

For mer informasjon om tilstand for kjønnslikestilling se rapporten *Arbeidsgivers aktivitets og redegjørelsesplikt – Likestilling og diskriminering* på <https://sykehusapotek-nord.no>.

## 9. Samfunnsansvar

Spesialisthelsetjenesten forvalter store ressurser på vegne av fellesskapet, og har en plikt overfor samfunnet å forvalte disse ressursene på en bærekraftig måte. Staten stiller krav og forventninger til at virksomhetene de eier skal opptre ansvarlig og være ledende i sitt arbeid med å ivareta menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, redusere sitt klima- og miljøavtrykk, samt forebygge økonomisk kriminalitet som for eksempel korrupsjon og hvitvasking av penger (Meld. St. 6 (2022-2023)).

Dokumentet er signert digitalt av:

- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



Foretaksgruppen Helse Nord samarbeider tett med de øvrige regionene gjennom interregionalt samarbeidsutvalg, og aktiviteten oppsummeres hvert år i *Spesialisthelsetjenestens rapport om samfunnsansvar*. Sykehusapotek Nord HF har lagt inn egne data i klimaregnskapet som er en del av rapporten.

Styrene i de regionale helseforetakene har i 2023 vedtatt *Spesialisthelsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar*. Formålet med rammeverket er å klargjøre hvilke rammer/føringer som gjelder for området, og hvordan spesialisthelsetjenesten arbeider med samfunnsansvaret.

### Menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

Spesialisthelsetjenesten skal bidra til ivaretagelse av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, i leverandørkjeden globalt og i alle aktiviteter lokalt. Sykehusapotek Nord HF er omfattet av åpenhetsloven og skal årlig redegjøre for sine aktsomhetsvurderinger. Foretaket utfører aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer og systematikk. Sykehusapotek Nord HF vil publisere en redegjørelse for aktsomhetsvurderinger på foretakets nettside innen 30. juni 2024.

### Felles nasjonale prosesser:

Sykehusinnkjøp HF har strategisk og operativt ansvar for innkjøp i spesialisthelsetjenesten og står for ca. 1000 anskaffelser innenfor 13 innkjøpskategorier og ca. 700 avtaler. Krav i anskaffelser og oppfølging baserer seg på OECDs modell for aktsomhetsvurderinger. For å sikre menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold risiko vurderer Sykehusinnkjøp HF alle anskaffelser, stiller krav ut ifra risikobilde, produksjonsland er obligatorisk informasjon i alle anskaffelser og kontrakter oppfølges basert på risikovurdering og prioriteringer.

### Klima og miljø

Sykehusapotek Nord HF arbeider systematisk med klima og miljø i henhold til systematikken i ISO 14001. Sykehusapotek Nord HF stiller med en representant i den regionale *faggruppen miljø og bærekraft*, hvor miljøspørsmål løftes, og saker behandles.

Høsten 2021 vedtok de fire helseregionene et felles nasjonalt rammeverk for klima og miljø for spesialisthelsetjenesten. Det overordna målet er at spesialisthelsetjenesten innen 2030 har redusert utslipp av CO<sub>2</sub>-ekvivalenter med 40 prosent. Et langsiktig mål er at spesialisthelsetjenesten er klimanøytral innen 2045. Videre er det vedtatt syv delmål som skal nås innen 2030. Status på måloppnåelse for Sykehusapotek Nord HF kan leses [her](#).

Sykehusapotek Nord HF rapporterer årlige klimagassutslipp i spesialisthelsetjenestens klimaregnskap. Klimaregnskapet er basert på en kombinasjon av livsløpsbaserte data og økonomiske regnskapsdata. Foretakets totale utslipp av klimagasser uttrykkes i CO<sub>2</sub>-ekvivalenter for scope 1, 2 og 3. Foreløpige resultater viser at klimagassutslippene har økt sammenlignet med 2022. Klimaregnskapet blir i mars 2024 tilgjengelig [her](#).

	2023	2022	2021
Scope 1	154 tonn CO <sub>2</sub> e		
Scope 2			
Scope 3	13 486 tonn CO <sub>2</sub> e	12 698 tonn CO <sub>2</sub> e	11 393 tonn CO <sub>2</sub> e
<b>Totale utslipp av CO<sub>2</sub>e</b>	<b>13 640 tonn CO<sub>2</sub>e</b>	<b>12 698 tonn CO<sub>2</sub>e</b>	<b>11 393 tonn CO<sub>2</sub>e</b>

Alle tall er oppgitt i tonn CO<sub>2</sub>e. Scope 1 er knyttet til direkte utslipp (driftsmidler virksomheten har operasjonell kontroll over, f.eks. bruk av fossilt brensel). Scope 2 er indirekte utslipp fra innkjøpt energi (elektrisitet og fjernvarme/kjøling). Scope 3 er andre indirekte utslipp som forekommer oppstrøms og nedstrøms i foretakets verdikjede.

### Klimarisiko

Klimaendringer medfører risiko for skader eller tap. Dette kan være ekstreme værhendelser eller langsiktige virkninger av et endret klima. Dette krever tiltak og tilpasset vedlikehold som hindrer alvorlige klimarelaterte skader. Regional beredskapsplan Helse Nord gir en overordnet ramme for helseberedskapen i sektoren og skal bidra til å verne befolkningens liv og helse gjennom å sikre at befolkningen tilbys nødvendige spesialisthelsetjenester ved ekstraordinære hendelser.

Dokumentet er signert digitalt av:

- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024

Forsølet av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



Sykehusapotek Nord HF har etablert beredskapsplaner for å håndtere interne uønskede hendelser som kan utvikle seg og gi negative konsekvenser for pasienter, pårørende, ansatte, materiell og miljø. Slike hendelser kan være massetilstrømming av pasienter, IKT-svikt, brann, svikt i kritisk infrastruktur, svikt i forsyning og legemiddelmangel. I tillegg har apotekerne ansvar for at det enkelte apotek har prosedyrer for håndtering av interne uønskede hendelser som rammer normal drift.

### Naturmangfold og økosystemer

Økosystemer og naturmangfold er direkte og indirekte grunnlag for verdiskapning og velferd. Tap av naturmangfold er en stor trussel mot bærekraftig utvikling. Spesialisthelsetjenesten jobber systematisk med naturmangfold i forbindelse med lokalisering av nye sykehusbygg. Standard for klima og miljø i sykehusprosjekt utarbeidet av Sykehusbygg HF og godkjent i alle RHF styrene, har som et av fire hovedmål at det ikke skal velges lokalisering for nye sykehus som er ugunstig for klima og miljø (klimafotavtrykk, ekstremvær og lokalmiljø). Standarden beskriver blant annet at tomt til byggeprosjekt skal sikre arts mangfold og skape gode uterom for lokalmiljøet. Lokalisering av bygg, naturbasert avrenning og tiltak på tomt og bygg er viktig og en miljøvennlig byggeprosess skal redusere luftforurensning lokalt og forhindre akutte utslipp til jord eller vann.

Et av spesialisthelsetjenestens felles miljømål handler om reduksjon av produkter med helse- og miljøskadelige stoffer som benyttes i helseforetakene. Sykehusinnkjøp HF har et særlig ansvar for å følge opp at produkter med uønskede stoffer og kjemikalier fases ut i tråd med standardisert europeiske utfasingsliste.

Sykehusapotek Nord HF påvirker ytre miljø og klima gjennom legemiddelhåndtering, innkjøp, avfallshåndtering, transport av varer og ansatte, energiforbruk med mere. Foretaket har en miljøpolitikk som skal bidra til å gjøre denne påvirkningen minst mulig. Energiforbruket er knyttet til oppvarming, belysning, prosess og drift. Som følge av at foretakets avdelinger er innlemmet i energiforbruket ved de fire sykehusforetakene i Helse Nord, er det vanskelig å anslå mengden energi som er brukt.

Sykehusapotek Nord HF håndterer kassasjon av legemidler for sykehusene. Kasserte legemidler fra sykehus og privatpersoner sendes til forbrenning via sykehusenes avfallsavtaler i henhold til sykehusenes avfallsrutiner. Det er ingen utslipp fra foretakets produksjonsavdelinger, da produksjon og tilsetning foregår i spesialtilpassede lokaler med filtrering av luft, andre rester behandles som spesialavfall. Emballasje sorteres og håndteres av sykehusene.

Foretakets ledelse skal samarbeide med interne og eksterne interessepartnere, og forplikter seg til å:

- overholde myndighetskrav og andre krav på miljøområdet
- øke organisasjonens miljøbevissthet
- etterleve selvpålagte krav for ytre miljø

I oppfølgingen av kjerneoppgavene driver Sykehusapotek Nord HF aktivt miljøarbeid, som på en ressurseffektiv og systematisk måte bidrar til beskyttelse av miljøet. Kravet om miljøledelse følges opp gjennom den ordinære organisasjonen, og en ansatt har et særskilt ansvar som ledelsens representant i miljøspørsmål. Alle ansatte får opplæring med hensyn til ytre miljø gjennom e-læringskurs.

### Forebygging av økonomisk kriminalitet

Sykehusapotek Nord HF har arbeidsdeling i systemer som reduserer risiko for misligheter. Det gjennomføres periodiske kontroller for å avdekke evt. misligheter. Helseforetaket har rutiner for registrering og oppfølging av ansattes bierverv og gjennomfører årlig kartlegging av nærstående parter til helseforetakets styremedlemmer.

Foretaksgruppen Helse Nord har etiske retningslinjer som gjelder for alle medarbeidere. Etiske retningslinjene tar utgangspunkt i virksomhetens verdier og gjeldende lov- og regelverk. Ledere har et særskilt ansvar for at medarbeiderne er kjent med og handler i tråd med retningslinjene. Helse Nord har et obligatorisk e-læringskurs for alle ansatte som omhandler etiske retningslinjer.

Dokumentet er signert digitalt av:

- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024

Forsøget av



Posten Norge



## Årsregnskap 2023



### 10. Brukermedvirkning

Brukermedvirkning ivaretas ved at Sykehusapotek Nord HF har et eget brukerutvalg. Leder av brukerutvalget er observatør i styret. Sykehusapotek Nord HF følger retningslinjene for brukermedvirkning i Helse Nord.

### 11. Redegjørelse som gir grunnlag for å vurdere foretakets fremtidige utvikling

Dersom det skjer vesentlige endringer i sykehusenes aktivitetsnivå, må Sykehusapotek Nord HF ha søkelys på tiltak for å håndtere dette i 2024.

Styret vurderer løpende de muligheter som måtte komme for ulike former for utvidelse og forbedring av tjenester som virksomheten yter. Arbeidet med å videreutvikle foretakets virksomhet vil fortsette også i 2024. I 2024 vil arbeidet med å innføre nye forretningsystemer fortsette. Det samme vil arbeidet med å etablere sykehusapotek ved de nye sykehusene i Hammerfest og Narvik.

Det ble budsjettet med et overskudd på 1,0 millioner kroner for 2023. Resultatet ble et overskudd på 13,9 millioner kroner. For 2024 budsjetteres det med et overskudd på 1,0 millioner kroner, dette er i tråd med resultatkravet gitt av styret for Helse Nord RHF.

Fra og med 2015 ble sykehusapotekenes publikumsavdelinger skattepliktige. Det vil si at fra og med 2015 føres regnskapet på en slik måte at det er mulig å betale skatt av et eventuelt overskudd i publikumsavdelingene. Alle direkte kostnader henføres til publikumsavdelingene, mens indirekte kostnader henføres publikumsavdelingene basert på fordelingsnøkler. Skattekostnaden for 2023 ble på 0,1 millioner kroner.

### 12. Resultatdisponering

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet:

Overført til annen egenkapital kr 13 875 565,41.

Tromsø, 14. mars 2024

Håvard Horn  
styrets leder

Lars Småbrekke  
styrets nestleder

Bente Johnsen  
vara styremedlem

Catarina Sivertsen  
styremedlem

Morten Støver  
styremedlem

Eva Håheim Pedersen  
styremedlem

Sylvi Pedersen Vatne  
styremedlem

Hilde Gustavsen Erstad  
administrerende direktør

Dokumentet er signert digitalt av:

- HILDE GUSTAVSEN ERSTAD, 15.03.2024
- BENTE JOHNSEN, 15.03.2024
- CATARINA SIVERTSEN, 18.03.2024
- MORTEN STØVER, 14.03.2024
- SYLVI PEDERSEN VATNE, 16.03.2024
- EVA HÅHEIM PEDERSEN, 15.03.2024
- LARS SMÅBREKKE, 16.03.2024
- HÅVARD HORN, 14.03.2024

Forseglet av



Posten Norge



BDO AS  
Stakkevollvegen 39  
Postboks 290  
9253 Tromsø
